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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00  Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 9,517,826.67 42.15%

INVERSIÓN 7,200.00 0.17%

0.00 0.00 %K Desarrollo Regional y Urbano

0.00 0.00 %

B Urbanización

0.00 0.00 %

T Medio Ambiente y Ordenamiento 

Ecológico
0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

201 Promover la aplicación de políticas 
públicas sectoriales.

0.00 0.00 %B001 Regularización de lotes urbanos 

invadidos antes del 08 de Diciembre 

del 2007.                                                                                                                                                                             

Adquirir superficie de terreno invadido. Predio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

0.00 0.00 %B002 Reserva territorial para reubicación 

de colonias.                                                                                                                                                                                                         

Adquirir superficies de terreno aptos 
para uso habitacional.

Predio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

0.00 0.00 %

C Vivienda

0.00 0.00 %

T Medio Ambiente y Ordenamiento 
Ecológico

0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

422 Proporcionar prestaciones sociales.

0.00 0.00 %B001 Dotación de tinacos en el 

fraccionamiento la flor.                                                                                                                                                                                                        

Dotación de tinacos para 
almacenamiento de agua.

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B004 Construcción de vivienda urbana y 

rural.                                                                                                                                                                                                                  

Otorgar subsidios para construcción de 

vivienda nueva.

Subsidio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00172.00 0.00 0.00 172.00 0.00
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TOTAL
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DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00  Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 9,517,826.67 42.15%

INVERSIÓN 7,200.00 0.17%

0.00 0.00 %B005 Rehabilitación de vivienda en el 

Fraccionamiento San Jorge.                                                                                                                                                                                               

Rehabilitación de vivienda en el 
Fraccionamiento San Jorge.

Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0026.00 0.00 0.00 26.00 0.00

0.00 0.00 %B006 Construcción de vivienda nueva.                                                                                                                                                                                                                           Entrega de bonos para la 
autoconstrucción de vivienda rural.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00107.00 0.00 0.00 107.00 0.00

0.00 0.00 %

437 Desarrollar y construir 

infraestructura básica.

0.00 0.00 %B001 Adquisición de suelo para uso 

habitacional (complemento).                                                                                                                                                                                                 

Adquisición de suelo para uso 
habitacional predio innominado.

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080.00 0.00 80.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B007 Autoconstrucción de vivienda.                                                                                                                                                                                                                             Entrega de bonos para la 
autoconstrucción de vivienda.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00826.00 0.00 0.00 0.00 826.00

0.00 0.00 %B008 Mejoramiento de Vivienda 

(Construcción de Piso Firme) en la 

Cabecera Municipal de Ixtapa.                                                                                                                                                                 

Dotar de un bono para la 
autoconstrucción de un piso firme de 

concreto.

Subsidio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7,200.00 0.17%M Medio Ambiente y Recursos 

Naturales
5,200.00 1.69%

A Dirección Estratégica

5,200.00 1.69%

T Medio Ambiente y Ordenamiento 
Ecológico

5,200.00 1.69%

00 Programa Normal de Operación

4,000.00 2.22%

201 Promover la aplicación de políticas 

públicas sectoriales.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN

(ENERO - MARZO)

PTO2009-53.5

18/06/2009Fecha:

Página:  3 de 6

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD
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TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00  Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 9,517,826.67 42.15%

INVERSIÓN 7,200.00 0.17%

4,000.00 2.22%B001 Programa de conservación del 

jaguar en Montes Azules.                                                                                                                                                                                                     

Monitoreo del jaguar. Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Georeferenciación de los sitios de 
distribución de la especie.

Mapa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Diagnóstico de interacciones negativas. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Fomentar la participación en la 
conservación del jaguar. 

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

0.00 0.00%

206 Promover y fomentar el uso de 

productos e insumos de calidad.

0.00 0.00%B001 Conservación, manejo y educación 
ambiental en el área natural 

protegida finca Santa Ana.                                                                                                                                                                  

Recorridos al interior de la reserva y en 
los límites p/ detectar saqueos, 
necesidades de mantto. de letreros y 
senderos

Supervisión 48.00 48.00 0.00 0.00 0.00192.00 48.00 48.00 48.00 48.00

Platicas a la población estudiantil para 
dar a conocer la importancia de la 

reserva.

Platica 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

0.00 0.00%

213 Contribuir al desarrollo sustentable.

0.00 0.00%B001 Educación ambiental para la cuenca 

del Río Sabínal.                                                                                                                                                                                                       

Evaluación del grado asimilación del 
material didáctico del proyecto.

Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Plácticas a la comunidad escolar de 
lacuenca del río sabinal.

Platica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 30.00 0.00 20.00

Realización y difusión de spot de radio. Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Taller dirigido a autoridades 
municipales de la cuenca de río 
sabinal.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

1,200.00 2.75%

226 Preservar, promover y fomentar la 

flora y fauna.

1,200.00 2.75%B001 Conservación y monitoreo del 
manatí (trichechus manatus) a 

través de la red de obsevatorio  de 

cooperativas pesqueras.                                                                                                                                    

Elaboración de cartográfia. Mapa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Toma de acuerdos. Acuerdos 2.00 2.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Elaboración de progamas. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Elaboración de talleres. Taller 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

0.00 0.00%

B Medio Ambiente

0.00 0.00%

T Medio Ambiente y Ordenamiento 

Ecológico
0.00 0.00%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

211 Generar empleos en zonas 

marginadas.
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PRESUPUESTO
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00  Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 9,517,826.67 42.15%

INVERSIÓN 7,200.00 0.17%

0.00 0.00 %B001 Que viva la selva lacandona.                                                                                                                                                                                                                              Otorgar apoyo económico a 
organizadores del evento.

Aportación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

323 Llevar a cabo la regulación 
ambiental.

0.00 0.00%B001 Operación de la red de monitoreo 

de la calidad del agua en los mpios. 

de Juárez, Reforma, Pichucalco, 
Ostuacan y Sunuapa                                                                                                                                  

Disminución de la concentración de 
contaminantes.

Tratamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00 %B003 Construcción de una estación 

biológica en "Laguna Bélgica".                                                                                                                                                                                               

Construcción de edificio para estación 
biologica.

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00 0.00 %B004 Fortalecimiento del sistema de 
recolección y manejo de residuos 

sólidos urbanos en el municipio de 

ostuacán.                                                                                                                                              

Adquisición de contenedores que 
permita una adecuada disposición de 
los residuos sólidos urbanos. 

Depósito 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de camión ecolector que 
permita un adecuado traslado de los 
residuos sólidos urbanos. 

Camión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

19 Reforestación Sustentable

0.00 0.00 %

226 Preservar, promover y fomentar la 

flora y fauna.

0.00 0.00 %B008 Reforestación de las Reservas 

Estatales: Gertrude Duby, Huitepec, 
Huitepec-Los Alcanfores en el Mpio. 

de San Cristobal.                                                                                                                                   

Reforestar 140 hectáreas en las 
reservas Estatales.

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

55 Fondo Regional (Fondo del Sur)

0.00 0.00 %

323 Llevar a cabo la regulación 

ambiental.

0.00 0.00 %B002 Construcción del edificio para el 

laboratorio de monitoreo ambiental.                                                                                                                                                                                     

Construcción del laboratorio de 

monitoreo ambiental.

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00  Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 9,517,826.67 42.15%

INVERSIÓN 7,200.00 0.17%

0.00 0.00%

60 Medio Ambiente y Ordenamiento  

Ecológico
0.00 0.00%

323 Llevar a cabo la regulación 

ambiental.

0.00 0.00%B001 Gestión integral de residuos sólidos 

urbanos y de manejo especial en el 
Estado de Chiapas.                                                                                                                                                                

Obtener los estudios integrales para el 
establecimiento de rellenos sanitarios.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 3.00 3.00

0.00 0.00 %B003 Construcción del relleno sanitario 
(1a.etapa), en el municipio de 

Cintalapa.                                                                                                                                                                              

Realizar la primera etapa de 
construcción del relleno sanitario en 
Cintalapa.

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B004 Clausura del sitio de disposición 

final en el municipio de Villaflores.                                                                                                                                                                                   

Realizar la clausura del sitio de 
disposición final de los residuos sólidos 

urbanos.

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B005 Elaboración de estudios para el 

manejo adecuado de los residuos 

sólidos en Chiapas.                                                                                                                                                                       

Elaborar los estudios para la 
implementación de rellenos sanitarios.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,000.00 0.15%

E Ecosistema

2,000.00 0.15%

T Medio Ambiente y Ordenamiento 

Ecológico
2,000.00 0.15%

00 Programa Normal de Operación

2,000.00 0.15%

226 Preservar, promover y fomentar la 
flora y fauna.

2,000.00 0.34%B001 Monitoreo biológico en áreas 

naturales protegidas.                                                                                                                                                                                                        

Comisiones periódicas en campo para 
muestreos de vertebrados terrestres.

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 0.00 2.00 4.00 5.00

Comisiones periódicas de campo para 
el muestreo de la vegetación.

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 0.00 2.00 4.00 5.00

Comisiones periódicas de campo para 
obtener Fichas Técnicas de Situación 
Social.

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013.00 0.00 3.00 5.00 5.00

Talleres que reflejen la relación hombre 
- medio ambiente.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0026.00 0.00 6.00 10.00 10.00

Análisis e interpretación de datos 
obtenidos en campo.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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TOTAL
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DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00  Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 9,517,826.67 42.15%

INVERSIÓN 7,200.00 0.17%

0.00 0.00%B002 Protección y conservación de la 
tortuga marina en Chiapas.                                                                                                                                                                                                

Colectar e incubar huevos de Tortuga Cría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 5,000.00 75,000.00 220,000.00

Adquisición de equipos operativos. Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Secretaria de Medio Ambiente y Vivienda

Lic. Lourdes Adriana López Moreno


